
UCHWAŁA NR XXXVIII/298/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób z Niepełnosprawnością 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz  

o zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1605  

i 1898) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na których 

realizację przeznacza się środki przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2020 roku. Wykaz zadań oraz wielkość środków przeznaczonych na ich realizację określone są w załączniku  

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/250/2020 Rady Miasta Świnoujście z dnia 28 maja 2020 r. w sprawie 

określenia rodzajów zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska  

 

  

 

 

Id: 4B7A63A3-A8F3-442A-BB7E-2419BA0FA0BB. podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXVIII/298/2020 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia 29 października 2020 r.  

 

 

 

Nazwa zadania 
Plan 

finansowy 

(w zł)  

Plan finansowy 

po zmianach  

(w zł) 

Środki finansowe – ogółem 723.431 723.431 

1. Środki finansowe przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej 
10.150 0 

 

 

 

w 

tym: 

zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę w związku z: przystosowaniem 

tworzonych lub istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb wynikających z 

niepełnosprawności osób na nich zatrudnionych (art. 26 ust. 1 pkt 1)*, adaptacją lub 

nabyciem urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub 

funkcjonowanie w zakładzie pracy (art. 26 ust. 1 pkt 1b)*, zakupem i autoryzacją 

oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń technologii 

wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich 

niepełnosprawności (art. 26 ust. 1 pkt 1c)*, rozpoznaniem przez służby medycyny tych 

potrzeb (art. 26 ust. 1 pkt 2)*, zatrudnieniem pracowników pomagających 

pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy (art. 26d)*, wyposażeniem stanowiska 

pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e)* 

0 0 

finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych (art. 40)*, zwrot kosztów poniesionych przez pracodawcę na 

szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych (art. 41)*  
0 0 

finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art. 11)* 
10.150 0 

dofinansowanie oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby 

niepełnosprawne na kontynuację działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego 

lub dzierżawionego gospodarstwa rolnego (art. 13)* 
0 0 

przyznawanie środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a)* 
0 0 

 2. Środki finansowe przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznej 
713.281 723.431 

 

 

w 

tym: 

dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a)* 35.000 26.103 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c)* 
120.381 140.246 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki (art. 35a ust. 1 pkt 7  

lit. b)* 
5.000 5.000 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 

35a ust. 1 pkt 7 lit. d)* 
40.000 39.682 

 
dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika   

(art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. f)* 
500 0 

- zobowiązania dotyczące dofinansowania działania warsztatów terapii zajęciowej 

(art. 35a ust. 1 pkt 8)* 
512.400 512.400 

    
*Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r.  

poz. 426 z późn. zm.)  

 

Id: 4B7A63A3-A8F3-442A-BB7E-2419BA0FA0BB. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznał Miastu Świnoujście  

w roku 2020 środki w wysokości 723.431 zł, z tego 512.400 zł stanowi zobowiązanie dotyczące dofinansowania 

kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej. Na pozostałe działania z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej pozostało 211.031 zł (rehabilitacja zawodowa 10.150 zł, rehabilitacja społeczna 200.881 zł). 

Po analizie wykorzystania środków na poszczególnych zadaniach, proponuje się, aby środki przeznaczone 

pierwotnie na rehabilitację zawodową (realizowaną przez Powiatowy Urząd Pracy) w wysokości 10.150 zł 

przeznaczyć na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej. Wymieniona kwota, pomimo informacji skierowanych 

do potencjalnych wnioskodawców oraz zamieszczanych ogłoszeń na stronach internetowych, nie została 

wydatkowana z powodu braku zainteresowania tą formą pomocy.  

Powyższa kwota 10.150 zł oraz niewykorzystane środki na dofinansowanie z zakresu rehabilitacji 

społecznej (realizowanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie) tj.: 

- usług tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika w kwocie 500 zł,  

- likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 318 zł, 

- uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych w kwocie 8.897 zł, na skutek rezygnacji z przyznanego 

dofinansowania przez osoby z niepełnosprawnością, 

pozwolą na realizację wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze, które aktualnie oczekują na rozpatrzenie (17 wniosków na kwotę 31.552 zł).  

Wnioski te dotyczą dofinansowania do zakupu sprzętów niezbędnych do codziennego funkcjonowania osób  

z niepełnosprawnością tj. przedmiotów ortopedycznych, środków pomocniczych (m. in.: protez kończyn, aparatów 

słuchowych, pieluchomajtek). Są to przedmioty pierwszej potrzeby, bez których osoby niepełnosprawne,  

ze względu na swoje schorzenia i dysfunkcje, nie są w stanie funkcjonować w otaczającym je środowisku. Mają też 

na celu umożliwienie lub w znacznym stopniu ułatwienie osobom niepełnosprawnym wykonywanie podstawowych 

czynności i funkcjonowanie w życiu codziennym oraz ogólną poprawę ich psychofizycznej sprawności i rozwijanie 

umiejętności społecznych. 

Wydatkowanie środków PFRON na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki pozostanie na tym 

samym poziomie. 

Uzgodnienia nowego podziału środków na rehabilitację zawodową i społeczną zostały dokonane 

pomiędzy przedstawicielami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy 

w Świnoujściu. Powiatowa Społeczna Rada do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Świnoujściu pozytywnie 

zaopiniowała niniejszy projekt uchwały. 

Wobec powyższego, zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miasta Świnoujście określającej nowy 

podział środków na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.). 

 

 

 

 

Id: 4B7A63A3-A8F3-442A-BB7E-2419BA0FA0BB. podpisany Strona 3


